令和 5年 12月 5日

公益社団法人 静岡県作業療法士会会員 各位

公益社団法人 静岡県作業療法士会

学術部部長 串田雄一郎

学術部認知症班班長 石切山淳一

令和 5年度認知症作業療法ステップアップ研修のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、公益社団法人静岡県作業療法士会の活動にご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

この度、パスマーケットのシステム不良により皆様に多大なご迷惑をお掛けし申し訳ございません

でした。急遽 Google フォームにて再募集をさせて頂くことになりましたので、よろしくお願い致しま

す。下記に記載しております、【研修の申し込みと参加費の支払いについて】をご確認ください。

 これまで学術部認知症班では、認知症に対する基礎知識の徹底を図るための研修会「認知症ア

ップデート研修」と認知症アップデート研修修了者を対象に認知症作業療法の専門知識を深める

ための研修会「認知症作業療法ステップアップ研修」を開催してきました。

 今年度も認知症作業療法ステップアップ研修を開催することとなりましたが、より多くの方に参加

していただきたく、今年度は「認知症作業療法アップデート研修会」を修了していない方でも、申し

込みができるようになりました。

今回の研修会は、結城病院の川口 淳一 先生をお招きし、「認知症の人とのコミュニケーション

技術～アセスメントから個別、集団でのアプローチまで～」というテーマで講義をしていただきます。

ふるってのご参加をお待ちしております。

敬具

記

【研修会概要】

研修名 ：認知症作業療法ステップアップ研修

日 程 ：令和 6 年 1 月 21日（日）

時 間 ：10時 00分～15 時 30分

会 場 ：静岡県総合研修所 もくせい会館（第五会議室）

内 容 ：「認知症の人とのコミュニケーション技術について～アセスメントから個別、集団でのアプ

ローチ～」 ※より実践的に学ぶため、実技も取り入れた内容で開催

講 師 ：川口 淳一 氏 （ 社会医療法人社団同樹会 結城病院 作業療法士）

会 費 ：1,000 円 非会員 2,000 円 ※生涯教育ポイントが 2ポイント付与されます。

申込み期限：令和 6 年 1 月 14日（日）

定 員：30名

【研修の申し込みと参加費の支払いについて】

11 月 28 日よりパスマーケットのシステム不良が発生し、Google フォームでの申し込みに変更させ

て頂きました。11 月 28 日以前に申し込まれた方に関しては、再度申し込みをお願い致します。そ

の際に入金をされた方につきましてはお手数ですが、お問い合わせをお願い致します。

◯申し込みサイト URL

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfH8nZHGlP1YYlwkxk0JGexYB9BEjIPCOUajObPz

63iUQA8gQ/viewform?usp=sf_link

◯申し込みサイトQRコード

【キャンセルや個人情報保護規定について】

以下より確認をよろしくお願い致します。

キャンセルポリシー：https://onl.tw/pa1rt5P

個人情報保護規定：https://onl.tw/ne2k1SA

以上

【問い合わせ先】

静岡医療科学専門大学校

作業療法学科 三輪尚人

電話：053-585-1551

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfH8nZHGlP1YYlwkxk0JGexYB9BEjIPCOUajObPz63iUQA8gQ/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfH8nZHGlP1YYlwkxk0JGexYB9BEjIPCOUajObPz63iUQA8gQ/viewform?usp=sf_link
https://onl.tw/pa1rt5P
https://onl.tw/ne2k1SA

Mail：miwa@shiz-med-sci.ac.jp

川口淳一（かわぐち じゅんいち） 作業療法士、結城病院リハビリテーション部作業療法科

科長

長崎大学医療技術短期大学卒。その後長崎市内の病院に勤務後、介護老人保健施設ふら

の（北海道）へ赴任。副施設長として勤務する。2008年より結城病院（茨城県）に赴任し、急

性期から地域リハビリテーションまでの作業療法に従事。学生時代より演劇を用いた学習障

害児のコミュニケーション活動やワークショップ、高齢者施設での演劇裏方活動など実施。

著書に、「演劇リハビリテーションの模索」（ダブルフェイス,2000）、「リハビリテーションの不思

議～聴こえてくる高齢者のこえ～」（青海社,2006）がある。

mailto:miwa@shiz-med-sci.ac.jp